וניסו כמה פעמים בנוצה בחוטמו ולא נראה שום נשימה, רק אחד אמר שכמדומה שדופק גיד (=עורק) אחד תחת הארכובה, ושאר אנשים ניסו ואמרו שאינו כן, והגם שהיה בשרו חם, לא השגיהו על

<sup>14</sup> וכך כתב בפירושו דברי חת"ס, הרכ ש' ישראלי זצ"ל, במאמרו שנזכרו להלן בהערה 25.
<sup>15</sup> ר' צבי הירש אשינזי (ה'ת"כ-ה'תע"ח, 1718-1660), רב ופוסק גדול באלטונה, אמסטרדם, לבוב. בספרו 'חכם-צבי סימן ע"ז דן בכשרותה של תרנגולת שנמצאה בלא לב, ודן עם רופאי זמנו וקבע, שאין חיים בלי לב [מה שנכון בלא ספק], וגם תיאר את פעולת הלב, שהנשימה יוצאת ממנו דרך הדיאה, וחבדיקה של הנשימה בחוטים [לפי הגמרא ביומא], "הוא משום שדרך החוטים יוצא